
Nº 195, terça-feira, 10 de outubro de 2017174 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017101000174

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2017

A Prefeitura Municipal de Cristópolis - Ba, comunica que
fará realizar TP n.º 003/2017 no dia 25/10/2017 às 09:00h. Tendo
como Objeto: Contratação de empresa para Obras de Melhorias Sa-
nitárias Domiciliares, na Construção de 55 (cinquenta e cinco) Mó-
dulos Sanitários no Município de Cristópolis-Ba. Este edital está
disponível na sala da CPL. das 08:00 às 17:00h, e poderá ser ad-
quirido através de solicitação por escrito. Maiores informações na
sala da CPL, situada na Av. Major Claro, n.º 160, Prédio da Sede da
Prefeitura Municipal.

Cristópolis - Ba, 9 de Outubro de 2017.
NICOLAS GONÇALVES DE ARAÚJO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA NACIONAL No- 2/2017

Repetição

PAD 272/2017. Objeto: Contratação de empresa de engenharia civil
para conclusão da Construção da Creche Riacho Seco, no Distrito de
Riacho Seco, no Distrito de Riacho Seco, Município de Curaçá,
conforme Termo de Compromisso PAR nº 7173/2013. Data e hora da
sessão: 13.11.2017 às 08:00h. - CN 003/2017, PAD 270/2017. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia civil para conclusão dos ser-
viços de Construção da Escola Chapeuzinho Vermelho, na sede do
município de Curaçá, conforme Compromisso de PAR nº 22511/2014.
Data e hora da sessão: 13.11.2017 às 15:00h. obtenção do edital:
w w w. c u r a c a . b a . g o v. b r.

TOMADA DE PREÇOS No- 4/2017
Repetição

PAD 271/2017. Objeto: Contratação de empresa de engenharia civil
para conclusão da Construção da Escola Caminhos do Aprendiz, sede
do município de Curaçá, conforme Termo de Compromisso PAR nº
18040/2013. Data e hora da sessão: 30.10.2017 às 09:00h - TP
006/2017, PAD 273/2017. Objeto: Contratação de empresa de en-
genharia civil para conclusão da Construção da Quadra Escolar Co-
berta com Vestiário, no Distrito de Riacho Seco, município de Cu-
raçá, conforme Termo de Compromisso PAR nº 6770/2013. Data e
hora da sessão: 30.10.2017 às 14:00h.

RAIMUNDO ALVES DE LIRA SILVA
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'AVILA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PUBLICA No- 7/2017

A Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila torna público, que
realizará no dia 13 de novembro de 2017, às 9h, na Sala da COPEL/
SEOSP, a licitação na modalidade Concorrência Publica nº 07/2017,
tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a Registro de Preço para
eventual e futura prestação de serviços de manutenção predial pre-
ventiva e/ou corretiva de prédios públicos do município de Dias
d'Ávila, incluindo unidades escolares e creches, por demanda, con-
forme especificações contidas neste Edital e seus anexos.

Os interessados poderão obter o Edital no Site da Prefeitura.
(www.diasdavila.ba.gov.br) e informações pelo e-mail copel-
seosp2015@gmail.com e/ou na Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila,
situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n. Tel: (71)
3648-3537 entre os horários de 09:00h às 12:00h e das 14:00h às
16:00h. Dias D'Ávila, Bahia, 09 de outubro de 2017. Antonio Ale-
xandre da Silva Lima Pereira - Presidente da Comissão Setorial Per-
manente de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

Dias D'Ávila-BA, 9 de outubro de 2017.
ANTONIO ALEXANDRE DA SILVA LIMA PEREIRA

Presidente da Comissão Setorial Permanente de
Licitação de Obras e Serviços de Engenharia

PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 40/2017

O Pregoeiro do Município de Filadélfia-BA comunica aos
interessados que fará realizar dia 24/10/2017, às 08:30, no Prédio da
Prefeitura Municipal de Filadélfia-BA, situado na Av. Antônio Carlos
Magalhães, nº 267, Filadélfia-BA, Modalidade Pregão Presencial, ti-
po: Menor Preço por lote, contratação de empresa para prestação de
serviços de Reprografia (Cópias), para atender as necessidades das
secretarias de Administração e Planejamento, Finanças, Agricultura,
Educação, Saúde e Assistência Social, sob responsabilidade da Se-
cretaria Municipal de Administração, quando serão recebidas as pro-
postas e documentos de habilitação nos termos do edital e seus
anexos que poderá ser adquirido no setor de Licitação, de segunda a
sexta-feira, das 08:00 às 13:00.

PREGÃO PRESENCIAL No- 41/2017

O Pregoeiro do Município de Filadélfia-BA comunica aos
interessados que fará realizar dia 24/10/2017, às 11:30 H, no Prédio
da Prefeitura Municipal de Filadélfia-BA, situado na Av. Antônio
Carlos Magalhães, nº 267, Filadélfia-BA, Modalidade Pregão Pre-
sencial, tipo: Menor Preço por item, Contratação de empresa para
aquisição de fraldas descartáveis, para atender as necessidades da
secretaria de Saúde do Município de Filadélfia, quando serão re-
cebidas as propostas e documentos de habilitação nos termos do
edital e seus anexos que poderá ser adquirido no setor de Licitação,
de segunda a sexta-feira, das 08:00 às 13:00, ficando os interessados
cientificados que todos os atos destas licitações serão publicados no
Diário Oficial do Município, disponível no link http://www.impu-
blicacoes.org/pm_filadelfia/. Imprensa oficial.

Filadélfia-BA, 9 de outubro de 2017.
EDSON LUIS LEITE DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 71/2017

A Pregoeira da PM de GUANAMBI- BA designada através
do Decreto Nº 186, de 19 de Maio de 2017, leva ao conhecimento
dos interessados, que realizará licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº
071-17PP-PMG em 24/10/2017 às 08h00min, em sua sede. OBJETO:
Contratação de empresa para aquisição de produtos e serviços de
implantação de alarme eletrônico com monitoramento, assistência téc-
nica e manutenção das secretarias municipais da prefeitura de Gua-
nambi-BA.

O Edital encontra-se disponível no site: www.guanam-
bi.ba.gov.br/licitacoes, e na sede da Prefeitura Municipal, maiores
informações no Setor de Licitação de 07h00min as 12h00min. Fo-
nefax: (77)3452-4312/4310 - Divulgação dos outros atos - Diário
Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br. 09/10/2017

ROZINEIDE MAGALHÃES DE O. DONATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

CNPJ: 13.798.152/0001-23

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 15/2017

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Ibotirama comunica
aos interessados que se encontra aberta a licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2017-PMI/BA, do tipo menor preço
por lote, tendo como objeto a aquisição de madeira de eucalipto
tratada para confecção de parques Infantis e iluminação publica deste
município, que será realizada no dia 24 de outubro de 2017, às 8:30h,
na sala de Licitações desta Prefeitura.

O edital e as informações poderão ser adquiridos na sede da
Prefeitura das 8:00 às 12:00 h pelo telefone 77 3698-1512.

JOELMA PEREIRA DOS SANTOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 14/2017

A pregoeira da Prefeitura Mun. de Ibotirama-BA torna pú-
blico o resultado de julgamento das propostas de preço e habilitação,
referente ao processo sob a modalidade Pregão Presencial nº.
014/2017-PMI/BA, que tem por objeto a Contratação de empresa
especializada nos serviços de infraestrutura urbana, reparo, manu-
tenção, limpeza e conservação de vias, logradouros e equipamentos
públicos do município de Ibotirama, para atender as demandas das
secretarias deste município.

Sagrou-se vencedora dos ITENS 01 ao 24 a empresa: CO-
OPERATIVA DE TERCEIRIZAÇÃO DE TRANSPORTES E LO-
CAÇÃO DE VEÍCULOS DO SEMI ÁRIDO, com o menor preço por
item, sendo o ITEM 01 no valor total de R$ 130.500,00 (Cento e
trinta mil e quinhentos reais), ITEM 02 com o valor total de R$
11.375,00 (onze mil e trezentos e setenta e cinco reais), ITEM 03
com o valor total de R$ 61.934,40 (sessenta e um mil e novecentos e
trinta e quatro reais e quarenta centavos), ITEM 04 com o valor total
de R$ 154.000,00 (cento e cinquenta e quatro mil reais), ITEM 05
com o valor total de R$ 37.050,00 (trinta e sete mil e cinquenta reais),
ITEM 06 com o valor total de R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais),
ITEM 07 com o valor total de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais),
ITEM 08 com o valor total de R$ 1.424.000,00 (um milhão qua-
trocentos e vinte e quatro mil reais), ITEM 09 com o valor total de
R$ R$ 530.100,00 (quinhentos e trinta mil e cem reais), ITEM R$ 10
com o valor total de R$ 34.680,00 (trinta e quatro mil e seiscentos e
oitenta reais), ITEM 11 com o valor total de R$ 66.850,00 (sessenta
e seis mil e oitocentos e cinquenta reais), ITEM 12 com o valor total
de R$ 415.580,00 (quatrocentos e quinze mil e quinhentos e oitenta
reais), ITEM 13 com o valor total de R$ 131.673,60 (cento e trinta e
um mil e seiscentos e setenta e três reais e sessenta centavos), ITEM
14 com o valor total de R$ 23.300,00 (vinte e três mil e trezentos
reais), ITEM 15 com o valor total de R$ 49.200,00 (quarenta e nove
mil e duzentos reais), ITEM 16 com o valor total de R$ 1.308.600,00
(um milhão e trezentos e oito mil e seiscentos reais), ITEM 17 com
o valor total de R$ 42.155,08 (quarenta e dois mil e cento e cinquenta
e cinco reais e oito centavos), ITEM 18 com o valor total de R$
12.535,95 (doze mil e quinhentos e trinta e cinco reais e noventa e
cinco centavos), ITEM 19 com o valor total de R$ 15.274,95 (quinze

mil e duzentos e setenta e quatro reais e noventa e cinco centavos),
ITEM 20 com o valor total de R$ 21.453,86 (vinte e um mil e
quatrocentos e cinquenta e três reais e oitenta e seis centavos), ITEM
21 com o valor total de R$ 42.528,00 (quarenta e dois mil e qui-
nhentos e vinte e oito reais), ITEM 22 com o valor total de R$
34.107,58 (trinta e quatro mil e cento e sete reais e cinquenta e oito
centavos), ITEM 23 com o valor total de R$ 56.211,00 (cinquenta e
seis mil e duzentos e onze reais), ITEM 24 com o valor total de R$
122.213,01 (cento e vinte e dois mil e duzentos e treze reais e um
centavo), estando o processo à disposição dos interessados para vis-
tas, no horário das 8:00 às 12:00 horas.

JOELMA PEREIRA DOS SANTOS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 10.556.184/0001-24

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP No- 5/2017-FMS/BA

A Pregoeira da Prefeitura Mun. de Ibotirama através do
Fundo Mun. de Saúde comunica aos interessados que se encontra
aberta a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº
005/2017-FMS/BA, do tipo menor preço por lote, tendo como objeto
Registro de Preços para a futura e eventual contratação de empresa
especializada em serviços de manutenção corretiva e preventiva com
reposição de peças originais e genuínas nos equipamentos odon-
tológicos dos consultórios das unidades de saúde deste município, que
será realizada no dia 24 de outubro de 2017, às 08:30 h, na sala de
Licitações desta Prefeitura. O edital e as informações poderão ser
adquiridos na sede da Prefeitura das 8:00 às 12:00 h pelo telefone 77
3 6 9 8 - 11 0 8 .

JOELMA P. DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA No- 2/2017

Menor preço global. Objeto: serviços de recapeamento e pavimen-
tação de vias públicas, com execução de ações de acessibilidade,
sinalização e calçadas, conforme repasse 819116/2015, entre a União
Federal através do Ministério das Cidades/CEF e o Município. Dia
10/11/17 às 9h na CPL, R Lafayete Coutinho, s/n, Centro. Infor-
mações de 8 as 12h.

TOMADA DE PREÇOS No- 8/2017

Menor preço global. Objeto: serviços de pavimentação, conforme
repasse 823107/2015, entre a União Federal através do Ministério das
Cidades/CEF e o Município. Dia 26/10/17 às 9h na CPL. Informações
de 8 as 12h.

Irecê-BA, 9 de outubro de 2017.
JOAZINO A. MACHADO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 7º Termo Aditivo - Aditivo de Prorrogação do Prazo de
Vigência do Contrato nº 113/2015.TP002/2015 e alteração de me-
tafísica. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM
RUAS DO BAIRRO PARQUE SÃO JOÃO. Contratado: SÃO MI-
GUEL CONSTRUÇÕES LTDA. Vigência: 04(quatro) meses, a partir
de 30 de Setembro de 2017.

AVISO DE SELEÇÃO PÚBLICA No- 1/2017

O Município de Itabuna comunica a abertura da SELEÇÃO
PUBLICA Nº 001/2017, para GESTÃO, OPERACIONALIZAÇÃO E
EXECUÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE NA UPA DO
MONTE CRISTO, LOCALIZADA NA RUA O,S/Nº, BAIRRO
MONTE CRISTO, MUNICÍPIO DE ITABUNA, ESTADO DA BA-
HIA, POR ENTIDADE DE DIREITO PRIVADO SEM FINS LU-
CRATIVOS, QUALIFICADA OU QUE PRETENDA QUALIFI-
CAR-SE COMO ORGANIZAÇÃO SOCIAL, devendo a seleção ser
realizada no dia 27 de Novembro de 2017 às 09:00 horas, na sede da
Prefeitura Municipal de Itabuna, localizada na Avenida Princesa Isa-
bel, 678, São Caetano - Itabuna - Bahia. O edital poderá ser adquirido
na Sede da Prefeitura Municipal ou através do site www.itabu-
na.ba.io.org.br. Informações no setor de licitações ou através do e-
mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna-BA, 6 de outubro de 2017.
ROGER BENICA

Pela Comissão de Licitação


		2017-10-10T11:42:46-0300




